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ATASSUT      UPA14/19-1 

Gerhardt Petersen     08.04.2014 

 

Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

regering til at samarbejde om at styrke undervisningstilbud til skrive- og læsesvage.  

Eksempelvis ved at lave fælles forskning på området og ved at sikre samarbejde mellem 

landenes relevante myndigheder, således at udveksling af viden og bedst practices sikres. 

(Delegationsformand Lars-Emil Johansen) 

 

Til Vestnordisk Råds opfordring til Færøernes Landsstyre, Islands regering samt Naalakkersuisut i 

Grønland til at samarbejde om at styrke undervisningstilbud til skrive- og læsesvage, har vi fra 

ATASSUT følgende kommentarer: 

 

Indeværende opfordring som har til formål, om at man i samarbejde kan styrke om, at give os i 

befolkningen der har skrive og læsevanskeligheder undervisningstilbud, kan vi fra ATASSUT 

tilslutte os om at arbejdet kan køre videre. 

 

Det gøres klart, at der i de senere år, særligt på Færøerne omkring det emne vi nu drøfter, er sket et 

markant fremskridt på baggrund af en stor velvilje i befolkningen, og vi vil ligeledes fra ATASSUT 

gennem denne opfordring til Naalakkersuisut gerne være med til, at bane vejen for, at der 

igangsættes lignende tiltag der er tilpasset til det grønlandske forhold. 

 

I de nordiske og vestnordiske lande kan der landene imellem blive skabt bedre rammer for fortsat at 

kunne forbedre forholdene, og derigennem sikre at øremærkede midler kan være med til at opnå 

resultater på det specifikke område, og derfor er vi fra ATASSUT meget tilfredse med denne 

opfordring. 

 

Denne opfordring til Naalakkersuisut, mener vi i ATASSUT er meget håndgribelig udefra 

vurderingen af hvor langt man er nået og som i høj grad kan gavne vores medborgere som har 
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skrive- og læsevanskeligheder, til at kunne opnå bedre resultater for at kunne gennemføre deres 

uddannelser, det vil vi gerne bakke op om ved at deltage i arbejdet. 

Ikke desto mindre, kan det ses at det på længere sigt vil være med til at gavne befolkningen i 

uddannelsesøjemed, og på den måde lette forholdene for os alle sammen. 

 

Således bakker vi fra ATASSUT op, om opfordringen til Naalakkersuisut, og indstiller at vi 

vedtager opfordringen i dens nuværende form og at arbejdet må blive udført velgennemtænkt og 

grundigt. 

 

 


